
Contacto

Teléfono 952589376
Fax 952589306
Correo Electrónico secretaria@fuengirola.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(29640) Fuengirola España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 005/2018 - CONTR
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2018 a
las 09:53 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Fuengirola
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fuengirola.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8COOT7vee88QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y mantenimiento de equipos multifunción para el Ayuntamiento de
Fuengirola.

Valor estimado del contrato 173.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 158.752 EUR.
Importe (sin impuestos) 131.200 EUR.

Clasificación CPV
30121000 - Fotocopiadoras y aparatos termocopiadores.
50323000 - Mantenimiento y reparación de periféricos informáticos.

Plazo de Ejecución
Del 07/02/2018 durante 4 Año(s)

Lugar de ejecución
Ayuntamiento Fuengirola
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Plaza de España n º1
(29640) Fuengirola España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://www.fuengirola.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8COOT7vee88QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c8f1be3d-ce2d-4c64-bcdf-d8f3a7df53aa


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Ofertas electrónicas recibidas 6

SISTEMAS DE OFICINA DE MARBELLA, S.A.
NIF A29280138
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 68.435 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 82.806,35 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 005/2018
Fecha de Formalización 18/06/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mayor puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/06/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/03/2018 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/03/2018 a las 18:00
Observaciones: Suministro y mantenimiento de equipos multifunción para el Ayuntamiento de Fuengirola.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Sala Juntas 1ª planta Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza de España nº 1
(29640) Fuengirola España

Mesa Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 08/03/2018 a las 14:00 horas
La fecha y hora de apertura de ofertas se publicará en
la plataforma de licitación electrónica Vortal.

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Horas formacion
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejor oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta mayor bajada en copia blanco y negro
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta mayor bajada en copia color
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejor oferta tecnica
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QItRHwfosQ4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000003020072 |  2018-199021 | Tue, 26 Jun 2018 09:53:36:227 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92348517205979519315709333278414374692 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QItRHwfosQ4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

